ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 июня 2021 года № 389-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 5 Правил направления средств
(части средств) областного материнского (семейного) капитала

на получение ежегодной денежной выплаты

В соответствии с Законом Иркутской области от 29 апреля 2021 года
№ 30-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О дополнительной
мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 5 Правил направления средств (части средств)
областного материнского (семейного) капитала на получение ежегодной
денежной выплаты, утвержденных постановлением Правительства Иркутской
области от 9 августа 2018 года № 568-пп, изменение, заменив слова «до 20 числа
месяца, следующего за месяцем обращения за ее получением с заявлением о
распоряжении средствами на получение ежегодной денежной выплаты по форме
(прилагается)» словами «не позднее 26 числа месяца, следующего за месяцем
принятия решения об удовлетворении заявления о распоряжении средствами на
получение ежегодной денежной выплаты, оформленного согласно приложению
к настоящим Правилам».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru